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ПРОЕКТАНТ:   

Миле Наумоски дипл.инж.арх. 
Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. “ 
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РЕВИДЕНТ:  

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА 
ПРОЕКТ: ПД _004_01/15/1 
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Директор на Сектор Проектирање, Управител, 
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м-р Драган Димитриевски 
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Општа содржина 

Книга 1.1: Нови фасадни столарски и браварски елементи со замена 
на дел од застаклените површини од постојните елементи 

Книга 1.2: Фасадна топлинска изолација по системот „КСиНТИ„ 

Книга 1.3: Замена на постојниот кровен покривач и поставување 
топлинска изолација на кровната плоча, со замена на постојните 
олуци 
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Врз основа на членовите 15 и 18 од Законот за Градење (Сл. весник бр. 70/13 
(пречистен текст), 79/13, 137/2013, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/2014, 149/14 и 
187/14), го донесувам следното: 
 

РЕШЕНИЕ 

Вработениот Миле Наумоски, дипл.инж.арх., со Овластување "А" бр.1.0300 за 
проектирање на градби, како одговорен проектант за градежништвото, се одредува 
за одговорен проектант при изработката на: 

 

ОСНОВЕН ПРОЕКТ 

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ОБНОВА (АРХИТЕКТОНСКО – ГРАДЕЖЕН ДЕЛ) ЗА  
СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИТЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  

ПРОИЗЛЕЗЕНИ ОД ЕНЕРГЕТСКА КОНТРОЛА ЗГРАДАТА НА               
О.У. “КРУМЕ КЕПЕСКИ” 

КНИГА 1.3: ЗАМЕНА НА ПОСТОЈНИОТ КРОВЕН ПОКРИВАЧ                 
И ТОПЛИНСКА ИЗОЛАЦИЈА НА КРОВНАТА ПЛОЧА 

 
Соработници: 

 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 

 Даниела Кордоска, дипл.инж.арх. 

 м-р Викторија Велеска, дипл.град.инж. 

 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 

 м-р Мина Антиќ, дипл.инж.арх. 

 Весна Скендерова, град.тех. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Вработениот Миле Наумоски, дипл.инж.арх. се одредува за одговорен проектант 
бидејќи ги исполнува условите од Законот за Градење. 

 

Управител, 

 





ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО 
Друштво за градежништво, промет и услуги 

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Македонија 
Тел./факс: + 389 (0)2 3109 795, 3246 281 
geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk  

 

 
  

                                             Ознака „А“ 

 
  м-р Драган Димитриевски 

 

 

П О Т В Р Д А 

за извршена внатрешна контрола – контрола на квалитет 

 

Д.Г.П.У. “ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др.” Д.О.О. – Скопје, потврдува дека 
е извршена внатрешна контрола – контрола на квалитет на: 

 

ОСНОВЕН ПРОЕКТ 

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ОБНОВА (АРХИТЕКТОНСКО – ГРАДЕЖЕН ДЕЛ) ЗА  
СПРОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИТЕ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  

ПРОИЗЛЕЗЕНИ ОД ЕНЕРГЕТСКА КОНТРОЛА ЗГРАДАТА НА               
О.У. “КРУМЕ КЕПЕСКИ” 

КНИГА 1.3: ЗАМЕНА НА ПОСТОЈНИОТ КРОВЕН ПОКРИВАЧ                 
И ТОПЛИНСКА ИЗОЛАЦИЈА НА КРОВНАТА ПЛОЧА 

 
 

 
 
 
 

Внатрешна контрола – контрола на квалитет извршил: 

 

 Ирина Темелковска, дипл.инж.арх., овластување “А” бр.1.0302 

 

 

 

 

 

Управител, 

 

  м-р Драган Димитриевски 
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Во изработката на техничката документација за “Основен проект за енергетска 
обнова (архитектонско – градежен дел) за  спроведување на мерките за енергет- 
ска ефикасност произлезени од енергетска контрола на зградата на О.У. “Круме 
Кепески”, Книга 1.3: замена на постојниот кровен покривач и топлинска изолација 
на кровната плоча„, учествуваа: 

Одговорен проектант: 

 Миле Наумоски, дипл.инж.арх., овластување "А" бр. 1.0300 

Соработници: 

 Драган Ристоски, дипл.инж.арх. 

 Даниела Кордоска, дипл.инж.арх. 

 м-р Викторија Велеска, дипл.град.инж. 

 м-р Валерија Димитровска, дипл.инж.арх. 

 м-р Мина Антиќ, дипл.инж.арх. 

 Весна Скендерова, град.тех. 

Внатрешна контрола – контрола на квалитет: 

 Ирина Темелковска, дипл.град.инж., овластување “А” бр.1.0302 

 

 

 

 

 

 



I. Техничка спецификација  
 
 

ПРОЕКТНА ЗАДАЧА 

Потребно е да се направи проект за Енергетска Обнова на ОУ Круме Кепески – Општина 

Кисела Вода. 

Проектот треба да опфати: 

1.1. Изработка на Општа Енергетска Контрола според  Правилник за Енергетска 

Контрола на РМ- службен весник бр.94 од 04.07.2013 год. 

1.2. Изработка на Проект за Енергетска Обнова (архитектонско- градежен),за 

спроведување на Мерките за Енергетска Ефикасност произлезени од Енергетската 

Контрола и санација на евентуални оштетувања  на обвивката на зградата  со Предмер 

-Пресметка. 

Податоци:  

- Грејна површина 2850 м2 

- Локација општина Кисела Вода 

 

 

 

 
 
 
 

 

Ред. 

број 
Опис на позиции Количина 

1. 

Изработка на Општа Енергетска Контрола според  Правилник за 

Енергетска Контрола на РМ- службен весник бр.94 од 04.07.2013 

год 

1 

 

2. 

Проект за Енергетска Обнова (архитектонско- градежен),за 

спроведување на Мерките за Енергетска Ефикасност 

произлезени од Енергетската Контрола и санација на 

евентуални оштетувања  на обвивката на зградата  со Предмер 

-Пресметка 

 Грејна површина 2850 м2 

1 
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Б. Проектен дел 
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1. Технички опис 

1.1 Вовед 

За потребите од Инвеститорот општина Кисела Вода, Скопје, потребно е да се 
изработи Основен Проект за енергетска обнова (архитектонско-градежен дел) за 
спроведување на мерките за енергетска ефикасност, произлезени од енергетската 
контрола на зградата на О.У „Криме Кепески„.  

Предметниов Основен проект е поделен на 3 делови, согласно потребите од 
Инвеститорот и тоа: 

- Книга 1.1: нови фасадни столарски и браварски елеменети со замена на дел 
од застаклените површини од постојните елементи, 

- Книга 1.2: фасадна топлинска изолација по системот „КСиНТИ„, со замена на 
постојните олуци, 

- Книга 1.3: замена на постојниот кровен покривач и топлинска изолација на 
кровната плоча. 

Проектот ќе му послужи на Инвеститорот како потребна проектна 
документација за практично спроведување на наведените мерки на предметниот 
објект.  

1.2 Користени подлоги и правна регулатива 

При изработувањето на Основен Проект за енергетска обнова (архитектонско-
градежен дел) за спроведување на мерките за енергетска ефикасност, произлезени 
од енергетската контрола на зградата на О.У „Криме Кепески, користени се 
следните подлоги и регулатива: 

- Закон за Градење (Сл. Весник на РМ бр. 70/13, 79/13 , 137/13, 163/13 ,27/14, 
28/14, 42/2014, 115/14, 149/14 и 187/14), 
- Закон за просторно и урбанистичко ланирање (Сл. Весник на РМ бр.51/05, 

137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12 ,70/13,  55/13, 163/13 и 199/14), 
- Закон за енеретика (Сл. Весник на РМ, бр. 75/13, 79/13, 164/13, 41/14, 55/14, 

92/14 и 151/14), 
- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13 и 125/14), 
- Правилник за стандарди и нормативи за проектирање на објекти (Сл. Весник 

на РМ бр.60/12  и 29/15), 
- Правилник за содржината на проектите, означувањето на проектот, начинот 

на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот на 
користење на електронски записи (Сл.весник на РМ бр. 24/11 и 81/13), 
- Правилник за минималните карактеристики на зградите (Св. Весник на РМ 

бр. 94/13 и 07/15), 
- Важечки МКС и ЕН стандарди, 
- проектна задача, 
- Ивештај по спроведена општа енергетска контрола на О.У.„Круме Кепески„, 

ул. „Сава Ковачевиќ„, со технички број ЕК_004_01/15, изработена од фирмата 
„ГЕИНГ КуК„ од Скопје, од февруари 2015г., 
- теренска посета, непосредни мерења и фото-документација од увидот на 

лице-место. 
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1.3 О.У. „Круме Кепески„-постојна состојба 

Објектот е лоциран на ул. „Сава Ковачевиќ„ во населбата Кисела Вода во 
Скопје, изграден од сутерен, приземје и 2 катови и 3 меѓукатови. Граден е во раните 
1960-ти години, во павилјонски модел на училиштен објект, со користење на 
комбинирано градење од скелетен конструктивен систем и подолжни и попречни 
носиви ѕидови. Објектот како комплекс е доградуван неколку пати, почнувајќи со 
доградувањето на спортската сала и гардеробите, кујнскиот блок со дневниот 
престој за помладите ученици и конечно, преградувањето на влезната 
настрешница во објектот во засебна влезна просторија. Во кругот од училишниот 
објект изградена е и спортска сала, како независен објект од училиштето. 

Од непосредниот увид на објектот и неговите простории, како и начинот на 
неговото тековно користење и одржување, може да се заклучи дека објектот, 
согласно својата намена, одамна е надминат по својот материјален и просторен 
стандард. Тоа го посочуваат: 

- несоодветното користење на сутеренските простории како училнички 
простории,  
- непотполното користење на дел од приземните училници од јужниот 

павилјон, кои според првичната намера, имале непосреден пристап кон 
училишниот двор од самите училници, кој тековно не се користи, 
- ниската кота од приземјето, која е изедначена со котата од влезниот плочник, 

но и со котата од поголемиот дел од околниот терен, 
- повременото поплавување на влезниот простор во објектот, како и на целиот 

објект, со оглед на неговата пониска кота во однос на околниот терен и 
обиколните сообраќајници, 
- лесната пристапност во кругот од објектот и до самиот објект од околните 

улици од лица кои не се корисници на објектот, по некој основ, 
- користењето на постојните тревни и поплочени површини околу павилјоните 

како простор за паркирање лесни возила, поради немањето соодветно 
решена и лоцирана паркинг-површина за истите, 
- користењето на дрвени прозорци со видни оштетувања на стаклата, 
- еден неуспешен обид за подобрување на изолационата способност од 

фасадните павилјонски површини, 
- дотраеноста од санитарните простории, 
- инцидентно освежување на подовите, ѕидовите и опремата во дел од 

ходниците и санитарните јазли, 
- дотраеноста од електричните инсталации низ објектот, 
- делумни оштетувања на малтерисаните фасадни површини, 
- појавата на влага, забележана во просторијата од спорската сала, 
- проблемите со честото затнување на канализациониот одвод, 
- непостоење на дренажа за целиот училиштен круг и објектите од истиот, 
- видливо водење на новопоставени вреловодни цевки во комуникациските 

простории од објектот, 
- користење брановидни азбест-цементни табли за кровен покривач, 
- тешката достапност до поткровниот простор, во функција на подобар увид во 

состојбата од истиот, а во корист од изработување поквалитетно 
проектанстко решение за истиот, 
- непостоење на интегрално изведено партерно уредување за училишниот 

комплекс. 
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За самиот објект не постои достапна проектна документација, која би се 
користела како подлога при изработката на предметниов Основен Проект. 

Решавањето на сите наведени проблеми бара обемен проектантски и 
изведувачки пристап, чие решавање е само делумно поставено како барање од 
Инвеститорот. 

Приложените графички прилози ја опишуваат содржината и намената на сите 
катови и простории од објектот. 

Следуваат неколку фотографии од постојната состојба од училиштето. 
 

 

Фотографија бр. 1: влезот во објектот 
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Фотографија бр. 2: влезниот простор 

 

Фотографија бр. 3: сутеренска училница 
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Фотографија бр. 4: училница со компјутерска опрема 

 

Фотографија бр. 5: доградени простоии и содржини 
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Фотографија бр. 6: внатрешноста од спортската сала 

 

Фотографија бр. 7: делумно заменети фасадни столарски елементи 
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Фотографија бр. 8: постоен кровен покривач 

 

Фотографија бр. 9: фасадни олуци 
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1.4 О.У. „Круме Кепески„-проектирана состојба 

Подобрувањето на енергетската ефикаснот на објектот, насочено е кон три 
точки, согласно барањата од тендерската документација за објектот:  

- нови фасадни столарски и браварски елеменети со замена на дел од 
застаклените површини од постојните елементи, 

- фасадна топлинска изолација по системот „КСиНТИ„, со замена на 
постојните олуци, 

- замена на постојниот кровен покривач и топлинска изолација на кровната 
плоча. 

Нови фасадни столарски и браварски елеменети со замена на дел од 
застаклените површини од постојните елементи-материјализација 

Новите фасадни столарски и браварски елементи, со замената на дел од 
застаклените површини од постојните елементи, опишани се во Книга 1.1 од 
предметниов Основен проект. 

Фасадна топлинска изолација по системот „КСиНТИ„, со замена на 
постојните олуци-материјализација 

Фасадната топлинска изолацоја по системот „КСиНТИ„ со замена на 
постојните олуци, опишани се во Книга 1.2 од предметниов Основен проект. 

Замена на постојниот кровен покривач и топлинска изолација на кровната 
плоча-материјализација 

Кај кровниот покривач од објектот, предвидена е замена на постојниот кровен 
покривач од брановидни азбест-цементни табли со нови, израбоени од ребраст 
поцинкуван пластифициран лим со дебелина од д=0,55мм, котвен на постојната 
дрвена потконструкција. Новиот кровен покривач ги опфаќа и слемињата и увалите 
од кровот, обработени со соодветно профилирани лимени елементи. Бојата од 
лимот да биде одбрана по РАЛ карта. За заштита на хоризонталните олуци, 
предвидени се лимени снегобрани, изработени од профилиран челичен 
пластифициран лим со дебелина од д=0,55мм, котвени врз кровниот покривач 
вдолж стрејните рабови, со потребното смолкнување помеѓу двата редови од 
снегобраните. 

Топлинската изолација на објектот опфаќа и поставување на топлинска 
изолација врз постојната кровна плоча, каде е предвидено нанесување на 2 слоеви 
од мек топлински изолационен материјал (минерална волна) со дебелина од 
д=2х100,00мм, врз претхоно нанесена фолија, како „парна брана„. Заштитата на 
кровната топлинска изолација ќе се врши со поставување на даски-цоларици со 
пресек од 2,50/20,00см, комбинирани со дрвени греди со пресек од 8,00/10,00см, 
поставени и котвени вдролж подолжните стреи од кровот, односно помеѓу 
рамнинските дрвени решетки од постојната кровна конструкција. Хоризонталното 
прилепување на мекиот топлински изолатор кон кровната плоча ќе се изведе со 
негово притискање со поцинкувана жица со пресек од Ø2мм, која ќе се котви и 
распне обиколно и дијагонално помеѓу постојните рамнински решеткасти врзувачи, 
на секој квадратен метар од изолациониот материјал. 
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Предвидена е целосна замена на постојните олуци со нови, изработени од 
челичен поцинкуван пластифициран лим со дебелина од д=0,55мм, со пресеци од 
150,00/150,00мм за хоризонталните и 140,00/140,00мм за вертикалните олуци, со 
нивно потребно котвење по стрејните рабови, односно по фасадните површини од 
објектот. 

Проектов не предвидува целосна замена на постојната кровна конструкција и 
дрвената потконструкција за кровниот покривач, туку задржување на истите. Се 
задржува и постојната „калканска„ обработка од кровот. Истото се однесува и на 
стрејната површина од сите павилјони. 

 

  

Изработил: 

Миле Наумоски, дипл.инж.арх. 

 

------------------------------- 

 

 

 



 

ПОЗ. ОПИС НА РАБОТИТЕ
ЕД. 

МЕРКА
КОЛИЧИНА ЕД.  ЦЕНА (ден.) ВКУПНО (ден.)

1

1.1

Откривање, сложување, транспорт и истовар на

постојниот кровен покривач од брановидни азбест-

цементни плочи, на место одредено од

Инвеститорот, на растојание до 15,00км.

Откривањето да ги опфати сите делови од постојниот

кровен покривач (стрејна покривка од дрвена

ламперија, слемиња, лимени ували...).За

откривањето на кровот, да се користи веќе

поставеното фасадно скеле. Дадената количина од

материјалот е пресметана како хоризонтална

проекција од двоводните кровови, со проценет пад од

10º-12º.

м
2 1.816,00

1.2

Демонтажа, утоврар, транспорт и истовар на постојни

лимени олуци со придружните котви, на место

одредено од Инвеститорот, на растојание до 15,00км.

За демонтажата на олуците, да се користи веќе

поставеното фасадно скеле, со следните позиции:

1.2.1 хоризонтални олуци: м' 254,00

1.2.2 вертикални олуци: м' 206,00

1.3

Чистење, собирање и транспорт на постојниот

непотребен (затекнат) материјал по целата кровна

површина од објектот, со утовар, транспорт и истовар

на материјалот на одлагалиште за градежен шут на

растојание до 15,00км.

м
2 1644,00

2

2.1

Набавка, транспорт и

поставување/котвење/шрафење табли од ребраст

лим, за оформување нов кровен покривач за

павилјоните од училишниот објект. Преклопот од

лимените табли да биде обезбеден со трајно

еластичен водоотпорен кит. Дадената количина од

материјалот е пресметана како хоризонтална

проекција од двоводните кровови, со проценет пад од

10º-12º. За транспорт/подигање и поставување на

лимените табли, да се користи веќе поставеното

фасадно скеле, со следните позиции:

2.1.1
табли од ребраст челичен пластифициран

поцинкуван лим со дебелина од д=0,55(0,60)мм
м

2 1.816,00

2.1.2
слемен профилиран лим „чешел„ со преклоп од

2х30,00см:
м' 150,00

2.1.3 лим за увала, со потребен преклоп од 2х30,00см: м' 18,50

3

Забелешка: дрвената брана да се погледне во

графичкиот прилог бр. 9, детаљ бр. 4!

Забелешка: дадената количина од дрвената града,

дадена е според проектанска проценка, поради

недостапноста на кровниот завршеток од

павилјноните!

Забелешка: предметниот Основен прокект не опфаќа

решение за стрејните површини од павилјоните!

ПРЕДМЕР НА РАБОТИТЕ

ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

2. ПРЕДМЕР ЗA ЗАМЕНА НА ПОСТОЈНИОТ КРОВЕН ПОКРИВАЧ И ТОПЛИНСКАТА ИЗОЛАЦИЈА НА КРОВНАТА ПЛОЧА

ДРВОДЕЛСКИ РАБОТИ

ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

ВКУПНО 1:

ВКУПНО 2:
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3.1

Набавка, транспорт, димензионирање, режење и

котвење дрвена брана, поставена вдолж стреите од

сите павилјони, за оформување лежиште за кровната

топлинска изолација, со следните позиции:

3.1.1
греда од режана граѓа, прва класа, со пресек

8,00/10,00см, котвева во кровната а.б. плоча.
м

3 2,00

3.1.2
вертикален дел од даска-цоларица, прва класа, со

пресек 2,50/20,00см, котвена во дрвената греда.
м

3 1,20

4

Забелешка: должините од олучните единици да

бидат проврени на лице-место! Новопроектираните

олуци се замена и дополнување на постојните олуци

по нивните постојни позиции од објектот!

4.1

Работилничка изработка, набавка, транспорт и

вградување/котвење олуци, изработени од челичен

поцинкуван пластифициран лим со дебелина од

д=0,55 (0,60)мм, со следните позиции:

4.1.1 хоризонтални олуци со пресек од 150,00/150,00мм: м‘ 254,00

4.1.2 вертикални олуци со пресек од 140,00/140,00мм: м‘ 213,00

4.2

Работилничка израборка, набавка, транспорт и

поставување/котвење лимени снегобрани вдолж

стреите од павилјоните, со потребното/предвиденото

смолкнување, изработени од профилиран челичен

поцинкуван пластифициран лим со дебелина од

д=0,55(0,60)мм.

парче 257

5

Забелешка: дадената количина од кровниот

толпински изолaционен материјал, пресметана е со

намалување на бруто површината од објектот, со

одбивање/намалување за 5%, поради постоењето на

рамниски решеткасти двоводни кровни носачи,

поставени на претпоставени оскено растојание од

100,00см!

4.1

Набавка, транспорт и вградување топлински

изолационен материјал, по целата површина од

кровната плоча од објектот, со следните материјали:

4.1.1 ПВЦ фолија („Парна брана„). м
2 1562,00

4.1.2
мек топлиски изолационен материјал (минерална

волна) со дебелина од 2х100,00мм:
м

2 3124,00

4.1.3

поцинкувана жица со Ø2мм, котвена и распната по

решеткастите носачи, обиколно и двојно дијагонално,

на секој м
2

преку/врз мекиот топлински изолационен

материјал, за негово притискање врз кровната плоча,

за спречување на изместување на изолацијата.

м' 8840,00

1

2

3

4

5

ВКУПНО 5:

ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ

ЛИМАРСКИ РАБОТИ

ВКУПНО 3:

ВКУПНО 4:

ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ
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ВКУПНО

18% ДДВ

 СЕ ВКУПНО СО ДДВ
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Основен Проект за енергетска обнова (архитектонско-градежен дел)                                      
за спроведување на мерките за енергетска ефикасност,                                                 

произлезени од енергетската контрола на зградата на О.У „Криме Кепески„ 
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SITUACIONO RE[ENIE - POSTOJNA SOSTOJBA
LEGENDA:

1. Ul. "Sava Kova~evi}"
2. Ul. "14-ti dekemvri"
3. Ul. "Dimo Haxi Dimov"
4. U~ili{na parcela
5. Pokrieno fudbalsko igrali{te
6. O.U. "Krume Kepeski"
7. Novoizgradena sporstka sala

3

4

S

1000 200 500 50m

SITUACIONO RE[ENIE - POSTOJNA SOSTOJBA
Р 1:500

5

6

7

1:500

700 x 420 mm

Геинг Кребс унд Кифер д .о.о.
Борис Трајковски 111
1050 Скопје
Република Македонија

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА
ул. Петар Дељан 17
1000 Скопје
Република Македонија

















0,5%±0.00

+1.87

+9.37

+13,12

+5.62

ARHITEKTONSKO-KONSTRUKTIVNI DETALI
R 1:10

1000 200 500 1000sm

1

ARHITEKTONSKO-KONSTRUKTIVNI DETALI OD PROEKTIRANATA SOSTOJBA OD OBJEKTOT - MATERIJALIZACIJA:

1. POSTOEN TEREN; 2. POSTOEN VIZBEN NADVORE[EN YID; 3. NASIPAN SLOJ OD DROBEN KAMEN SO DEBELINA OD SLOJOT OD d=20,00sm;
4. NOV ZA[TITEN TROTOAR, IZVEDEN OD NABIEN BETON MB20, SO DEBELINA OD d=10,00sm I PAD KON OKOLNIOT TEREN;

5. RABICIRAN CEMENTEN MALTER, MAZNET DO CRN SJAJ, SO PROMENLIVA DEBELINA OD d=4,00-10,00sm; 6. EPS TOPLINSKI IZOLACIONEN MATERIJAL
SO DEBELINA OD d=40,00mm I MASA OD m=20,00-25,00kg/m3;. 7.RABNA ALUMINIUMSKA LAJSNA; 8. PROZORSKA OKAPNICA, IZRABOTENA OD PLASTIFICIRAN LIM

 SO DEBELINA OD d=0,55mm I RAZVIENA [IRO^INA OD {=25,00sm, SO POTREBNO KOTVEWE; 9. VERTIKALEN OLUK, IZRABOTEN OD PLASTIFICIRAM LIM SO DEBELINA OD d=0,55mm
I PRESEK OD 140,00/140,00mm, SO PORTEBNO FASADNO KOTVEWE;. 10. FASADEN POZOREC, IZRABOTEN  OD PETKOMOREN PVC PROFIL I DVOJNO TOPLINSKI IZOLACIONO STAKLO

4+16+4mm; 11. POLIURETANSKA PENA ( PUP);12. POSTOJNA TAVANSKA POVR[INA; 13. POSTOJNA ME\UKATNA KONSTRUKCIJA; 14. FASADNA IZOLACIJA PO SISTEMOT "KSiNTI",
SO KORISTEWE TVRDO PRESUVAN EPS TOPLNISKI IZOLACIONEN MATERIJAL SO DEBELINA OD d=100,00mm I MASA OD m=20,00-25,00kg/m3 I POTREBNO KOTVEWE VO FASADNIOT YID;

15. POSTOEN FASADEN/PARAPETEN YID; 16. POSTOJNA KROVNA PLO^A; 17. POSTOJNI RAMNINSKI RE[ETKASTI DELOVI OD KROVNATA KONSTRUKCIJA;
18. POSTOJNA DRVENA POTKONSTRUKCIJA; 19. PARNA BRANA; 20. MEK TOPLINSKI IOZLACIONEN MATERIJAL (MINERALNA VOLNA) SO DEBELINA OD d=2h100,00mm;

 21. DASKA-COLARICA SO [IRO^INA  OD {=20,00sm SO POTREBNO KOTVEWE; 22. DRVENA GREDA SO PRESEK OD 8,00/10,00sm SO POTREBNO KOTVEWE VO KROVNATA PLO^A
 23. NOV KROVEN POKRIVA^ OD REBRAST PLASTIFICIRAN LIM SO  DEBELINA OD d=0,55mm; 24. SNEGOBRAN, IZRABOTEN OD RAMEN  PLASTIFICIRAN LIM

 SO DEBELINA OD d=0,55mm I DOL@INA OD d=100,00sm SO POTREBNO KOTVEWE; 5. KUKA ZA HORIZONTALNIOT OLUK, SO POTREBNO KOTVEWE;
 26. HORIZONTALEN OLUK, IZRABOTEN OD PLASTIFICIRAM LIM SO DEBELINA OD d=0,55mm I PRESEK OD 150,00/150,00mm, SO POTREBNO STREJNO KOTVEWE;
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POZICIJA

PROIZVODSTVENA
MERKA (PM)

MODULARNA MERKA
(MM)

YIDARSKA
MERKA (YM)

DEBELINA
OD YIDOT

MATERIJAL

VID

NA^IN
ZA OTVORAWE

ZASTAKLUVAWE

ROLETNI / KAPACI

BOEWE

KAT

ZABELE[KA

VKUPNO
PAR^IWA

[EMA ZA
VGRADUVAWE

A

MM (60/60cm)

d=30,00cm

PRIZEMJE

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

3 LEVI VERTIKALNI OTVORAWA,
 3 DESNI VERTIKALNI OTVORAWA

EDNOKRILEN PROZOREC

3 NOVI PAR^IWA,
3 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

VGRADUVAWE
SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR

SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFAT,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

V

MM (110/140cm)

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

SPECIFIKACIJA ZA PVC STOLARSKI  ELEMENTI - PROZORCI

MM-1sm (59/59cm)

MM+1sm (61/61cm)

MM-1sm (109/139cm)

MM+1sm (111/141cm)

-

-

d=30,00cm

B

MM (130/100cm)

d=30,00cm

SUTEREN / VIZBA

-

-

DVOKRILEN PROZOREC

18 PAR^IWA

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFATI,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

MM-1sm (129/99cm)

MM+1sm (131/101cm)

9 LEVI VERTIKALNI OTVORAWA,
9 DESNI VERTIKALNI OTVORAWA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFATI,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

SUTEREN / VIZBA, PRV ME\UKAT,
VTOR ME\UKAT, TRET ME\UKAT

7 LEVI HORIZONTALNI OTVORAWA,
7 DESNI HORIZONTALNI OTVORAWA

DVOKRILEN PROZOREC
SO FIKSNO I PODVI@NO KRILO

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

1 PAR^E

PRIZEMJE

IZRABOTEN I NABAVEN KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFAT,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

\

MM (190/90cm)

MM-1sm (189/89cm)

MM+1sm (191/91cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

TRIKRILEN PROZOREC SO NEPODVI@NIO
SREDNO I PODVI@NI BO^NI KRILA

SREDNO NEPODVI@NO KRILO
SO BO^NI VERTIKALNI OTVORAWA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

D

MM (160/110cm)

MM-1sm (159/109cm)

MM+1sm (161/111cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

DVOKRILEN PROZOREC
SO  NEPODVI@NO I PODVI@NO KRILO

1 LEVO VERTIKALNO OTVORAWE,
2 DESNI VERTIKALNI OTVORAWA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

3 PAR^IWA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFATI,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

E

MM (210/100cm)

MM-1sm (299/99cm)

MM+1sm (211/101cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

TRIKRILEN PROZOREC SO NEPODVI@NI BO^NI
I PODVI@NO SREDNO KRILO

EDNO LEVO VERTIKALNO OTVORAWE

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

1 PAR^E

IZRABOTEN I NABAVEN KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFAT,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

@

MM (250/130cm)

MM-1sm (249/129cm)

MM+1sm (251/131cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

^ETIRIKRILEN PROZOREC SO NEPODVI@NI BO^NI
I PODVI@NO SREDNO KRILO

EDNO DESNO VERTIKALNO OTVORAWE

1 PAR^E

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SUTEREN / VIZBA

Z

MM (180/210cm)

MM-1sm (249/129cm)

MM+1sm (251/131cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

TRIKRILEN PROZOREC

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE
( 2 LEVI I 2 DESNI)

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

PRV ME\UKAT, VTOR ME\UKAT

Y

MM (180/210cm)

MM-1sm (179/209cm)

MM+1sm (181/211cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

TRIKRILEN PROZOREC SO NEPODVI@NO
I PODVI@NO KRILO I NADSVETLO

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PRIZEMJE

O

VERTIKALNO OTVORAWE
(1 LEVO I 1 DESNO)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

TRIKRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NO SREDNO KRILO

VERTIKALNO OTVORAWE

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFATI,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

4 PAR^IWA

PRIZEMJE

P

1 PAR^E ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

VERTIKALNO OTVORAWE

MM (270/150cm)

MM-1sm (269/149cm)

MM+1sm (271/151cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

TRIKRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NO SREDNO KRILO

W

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

3 PAR^IWA

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

MM (220/180cm)

MM-1sm (219/179cm)

MM+1sm (221/181cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

MM (270/140cm)

MM-1sm (269/139cm)

MM+1sm (271/141cm)

J L

MM (180/240cm)

MM-1sm (179/239cm)

MM+1sm (181/241cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

TRIKRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NO NADSVETLO

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

2 NOVI PAR^IWA,
2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PRV KAT, VTOR KAT

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE

MM (180/240cm)

MM-1sm (179/239cm)

MM+1sm (181/241cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

^ETIRIKRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NO NADSVETLO

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PRIZEMJE, VTOR ME\UKAT

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE
( 1 LEVO I 1 DESNO)

I K

MM (200/240cm)

MM-1sm (199/239cm)

MM+1sm (201/241cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

^ETIRIKRILEN PROZOREC
SO EDNO PODVI@NO KRILO

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

1 PAR^E ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PRIZEMJE

1 DESNO VERTIKALNO OTVORAWE

MM (270/200cm)

MM-1sm (269/199cm)

MM+1sm (271/201cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

1 PAR^E ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

VERTIKALNO OTVORAWE

[ESTKRILEN PROZOREC

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

31 NOVO PAR^E,
2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

SMQ

MM (260/210cm)

MM-1sm (259/209cm)

MM+1sm (261/211cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE

PETKRILEN PROZOREC
SO SREDNO NEPODVI@NO KRILO

[ESTKRILEN PROZOREC
SO SREDNI NEPODVI@NI KRILA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRV ME\UKAT, VTOR ME\UKAT

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

1 NOVO PAR^E,
1 PAR^E ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

MM (260/240cm)

MM-1sm (259/239cm)

MM+1sm (261/241cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

2 NOVI PAR^IWA,
2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PRV ME\UKAT, VTOR ME\UKAT

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE

[ESTKRILEN PROZOREC
SO SREDNI NEPODVI@NI KRILA

N

MM (260/240cm)

MM-1sm (259/239cm)

MM+1sm (261/241cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

[ESTKRILEN PROZOREC
SO SREDNI NEPODVI@NI KRILA

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PRIZEMJE

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

MM (290/240cm)

MM-1sm (289/239cm)

MM+1sm (291/241cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

[ESTRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NO SREDNO KRILO

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE, PRV ME\UKAT,
VTOR ME\UKAT, TRET ME\UKAT

T

MM (290/310cm)

MM-1sm (289/309cm)

MM+1sm (291/311cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL I ISPOLNA,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST OD U=1,7W/(m²K)

POVE]EKRILEN PROZOREC SO DVOKRILNA VRATA
SO NADSVETLO

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

3 PAR^IWA

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

]

MM (250/310cm)

MM-1sm (249/309cm)

MM+1sm (251/311cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

 POVE]EKRILEN FASADEN PROZORSKI PANEL

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

3 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNOTO STAKLOTO

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

PRV ME\UKAT, VTOR ME\UKAT, TRET ME\UKAT

U

MM (350/110cm)

MM-1sm (349/109cm)

MM+1sm (351/111cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

IZRABOTEN I NABAVEN KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFAT,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

1 PAR^E

PRIZEMJE

VERTIKALNO OTVORAWE

^ETIRIKRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NI SREDNI KRILA

F

MM (350/170cm)

MM-1sm (349/169cm)

MM+1sm (351/171cm)

d=30,00cm

6 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNOTO STAKLOTO

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

VERTIKALNO OTVORAWE

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

[ESTKRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NI SREDNI KRILA

H

MM (350/180cm)

MM-1sm (349/179cm)

MM+1sm (351/181cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

OSUMKRILEN PROZOREC
SO NEPODVI@NI SREDNI KRILA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

-

-

PRIZEMJE

2 PAR^IWA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

^

MM (360/150cm)

MM-1sm (359/149cm)

MM+1sm (361/151cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

-

-

PRIZEMJE

4 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNOTO STAKLOTO

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!
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HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE FIKSEN PANEL

170
60

31
0

80

62.5 62.5 62.5

250

6363 120

290

145 145

POVR[INA
OD PAR^E (m²) P=0,36m² P=1,30m² P=1,54m² P=1,76m² P=1,71m² P=2,10m² P=3,25m² P=3,78m² P=3,78m² P=4,32m² P=4,32m² P=4,80m² P=3,96m² P=5,46m² P=6,24m² P=6,24m² P=3,78m² P=4,05m² P=5,67m² P=6,96m² P=7,97m² P=7,75m² P=3,85m² P=5,95m² P=6,30m² P=5,40m²
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90 90

HORIZONTALNO OTVORAWE

TRIKRILEN PROZOREC
SO PODVI@NO SREDNO KRILO

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE
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62.5

vnatre

nadvor

vnatre

nadvor

vnatre

nadvor

vnatre

nadvor

vnatre

nadvor

vnatre

nadvor

110

110

vnatre

nadvor

osnova

izgled  od vnatre{na strana
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vnatre

nadvor

vnatre

nadvor

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO "NO@ICI", [ARKI I RAKOFATI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

23 NOVI PAR^IWA,
2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

PRIZEMJE, PRV KAT, VTOR KAT, PRV ME\UKAT,
VTOR ME\UKAT, TRET ME\UKAT

MM (270/200cm)

MM-1sm (269/199cm)

MM+1sm (271/201cm)

P=6,09m²

15
0

270

90 90 90

15
0

60

21
0

270

90 90 90

60
15

0

21
0

290

145 145

290

145 145

60
12

0
60

24
0

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

HORIZONTALNO I VERTIKALNO OTVORAWE

[ESTKRILEN PROZOREC

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

-

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

60
15

0

21
0

290

73 72.5 72.5 72.5

MM (110/110cm)

MM-1sm (109/109cm)

MM+1sm (111/111cm)

d=30,00cm

P=1,21m²

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

-

-

IZRABOTEN I NABAVEN KOMPLET
SO [ARKI I RAKOFAT,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

1 PAR^E

PRIZEMJE

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

EDNOKRILEN PROZOREC

EDNO DESNO VERTIKALNO OTVORAWE

13
0

250

83 83 83

osnova

izgled  od vnatre{na strana

vnatre

nadvor

13
0

250

83 83 83

C

70

120 120

360

120

osnova

izgled  od vnatre{na strana

70

120 120

360

120

15
0

120 120

360

120

vnatre

nadvor

vnatre

nadvor

VO OVAA POZICIJA, DA SE ZAMENAT
POSTOJNITE STAKLA!

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

PRIZEMJE

-

-

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

FIKSEN PANEL

TRIKRILEN PROZOREC

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

d=30,00cm

P=2,52m²

MM (360/70cm)

MM-1sm (359/69cm)

MM+1sm (361/71cm)

60

12 NOVI PAR^IWA,
2 PAR^IWA ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO

4 PAR^IWA
3 NOVI PAR^IWA,

1 PAR^E ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO
1:10

3250 x 420 mm
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POZICIJA

PROIZVODSTVENA
MERKA (PM)

MODULARNA MERKA
(MM)

YIDARSKA
MERKA (YM)

DEBELINA
OD YIDOT

MATERIJAL

VID

NA^IN
ZA OTVORAWE

ZASTAKLUVAWE

ROLETNI / KAPACI

BOEWE

KAT

ZABELE[KA

VKUPNO
PAR^IWA

[EMA ZA
VGRADUVAWE

1

P=3,60m²

PRIZEMJE

-

PLASTIFICIRAN  VO BOJA
OD BOJATA OD PVC STOLARIJATA

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

EDNO DESNO OTVORAWE ZA PROZORECOT,
EDNO LEVO OTVORAWE ZA VRATATA

EDNOKRILEN PROZOREC / VRATA

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

VGRADUVAWE
SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR

SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

IZRABOTENI I NABAVENI KOMPLET
SO BANKINA, [ARKI,

RAKOFAT I BRAVA SO KLU^EVI,
MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

2

MM (100/100+30/200+100/200cm)

MM-1sm (99/99+129/2199cm)

MM+1sm (101/101+131/201cm)

MM (250/270cm)

MM-1sm (249/269cm)

MM+1sm (251/271cm)

d=30,00cm

PETKOMOREN PVC PROFIL,
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST
OD U=1,7W/(m²K)

DVOKRILNA VLEZNA VRATA
SO DOSVETLO I NADSVETLO

IZRABOTENA I NABAVENA KOMPLET
SO [ARKI, RAKOFAT I BRAVA SO KLU^EVI,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

4+16+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

KON VNATRE

-

-

PRIZEMJE

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

3

MM (260/260cm)

MM-1sm (259/259cm)

MM+1sm (261/261cm)

d=30,00cm

TOPLINSKI IZOLIRAN ALUMINIUMSKI PROFIL
SO POTREBEN KOEFICIENT

NA TOPLINSKA PROVODNOST OD U=2,0W/(m²K)

DVOKRILNA VLEZNA VRATA
SO DOSVETLO I NADSVETLO

KON NADVOR

4+12+4 mm,
ISPOLNA SO INERTEN/BLAGORODEN GAS

I NOSKOEMISIVEN PREMAZ

-

PRIZEMJE

SO PUP, VO NEPOSREDEN DOPIR
SO FASADNATA TOPLINSKA IZOLACIJA

IZRABOTENA I NABAVENA KOMPLET
SO [ARKI, RAKOFAT I BRAVA SO KLU^EVI,

MERKI PROVERENI NA LICE-MESTO!

1 PAR^E
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60
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125 130

POVR[INA
OD PAR^E (m²)

vnatre

nadvor

20
0

SPECIFIKACIJA ZA PVC STOLARSKI  I BRAVARASKI ELEMENTI - VRATI

d=30,00cm

P=6,75m² P=6,76m²

30

osnova

izgled  od vnatre{na strana izgled  od vnatre{na strana izgled  od vnatre{na strana

vnatre

nadvor vnatre

nadvor

osnova osnova

60

1 PAR^E ZA ZAMENA NA POSTOJNO STAKLOTO1 PAR^E

-

1:10

570 x 420 mm
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